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. PRINCIPADO DE ASTURIAS

e DisposicioNES (GENERALES
CONSEJERIA DE EDUCACION Y CULTURA

DECRETO 82/2017, de 16 de noviembre, por el que se determinan los topénimos oficiales del concejo de Soto del
Barco.

La Ley del Principado de Asturias 1/1998, de 23 de marzo, de uso y promocién del bable/asturiano, respecto a la to-
ponimia, establece que los topénimos de Asturias tendran la denominacion oficial en su forma tradicional, atribuyendo al
Consejo de Gobierno del Principado de Asturias la competencia para determinar los topdnimos de la Comunidad Auténo-
ma sin perjuicio de las competencias municipales y estatales y conforme a los procedimientos que reglamentariamente
se determinen en desarrollo de la Ley, previo dictamen de la Junta Asesora de Toponimia del Principado de Asturias.

Cumplimentados los tramites reglamentados en el Decreto 98/2002, de 18 de julio, por el que se establece el proce-
dimiento de recuperacion vy fijacion de la toponimia asturiana, procede culminar el proceso mediante la aprobacion del
presente decreto.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educacion y Cultura, previo acuerdo del Consejo de Gobierno en su re-
unién de 16 de noviembre de 2017,

DISPONGO

Articulo 1.—Determinacién de los topénimos.

Se determinan las formas toponimicas correspondientes al concejo de Soto del Barco, figurando los correspondientes
listados de toponimos en el anexo, que se incorpora al presente decreto formando parte del mismo.
Articulo 2.—Denominaciones oficiales.

Los topdnimos determinados en el presente decreto tienen la consideracion de denominaciones oficiales, sustituyen-
do a las anteriormente vigentes, si las hubiere.
Disposicién adicional Unica.—Aplicacién progresiva.

A partir de la publicacidn del presente decreto en el Boletin Oficial del Principado de Asturias, las Administraciones
Publicas adecuaran de manera progresiva, de acuerdo con sus disponibilidades presupuestarias y, en todo caso, al mo-
mento de su renovacién, las rotulaciones en vias publicas y carreteras asi como de mapas y planos oficiales a las formas
toponimicas establecidas en el presente decreto.

Disposicion final Unica.—Efectos.

El presente decreto producird efectos desde la fecha de su publicacién en el Boletin Oficial del Principado de
Asturias.

Dado en Oviedo, a dieciséis de noviembre de dos mil diecisiete.—El Presidente del Principado de Asturias, Javier Fer-
nandez Ferndndez.—El Consejero de Educacién y Cultura, Genaro Alonso Megido.—Cdéd. 2017-13019.
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ANEXO

NOMBRE OFICIAL NOMBRE OFICIAL DESDE
HASTA AHORA AHORA

69 00 00 SOTO DEL BARCO SOTU’L BARCU
69 01 00 CORRADA LA CORRADA
69 01 @ 01 Arenas Arenas
69 01 02 Calbuetos, Los Los Calgiietos
La Muriégana
69 01 @ 03 Carcabina, La La Carcavina
69 01 | 04 Carcedo Carcéu
69 01 @ 05 Corrada, La La Corrada
Casa Dora

CODIGU

El Regueru Llavayos
La Retoral
Los Sombredales
Trapa
La Vanera
69 01 | 06 Ferreria, La La Ferreria
El Carbain
La Cueva
La Plaza
El Plingu
69 01 @ 07 Folgueras Folgueras
69 01 @ 08 Ponte Ponte
El Lladin
El Pastu
El Monte
Ponte de Riba
Ponte de Baxu
La Reguera
69 01 09 Riocuevas Ricuevas
69 01 10 Sombredo Sombréu
69 01 11 [Tejera, La La Teyera
Los Gallos
El Pravianu
La Rodada
El Truébanu
Las Giielgas
69 02 00 RANON RANON
69 02 09 Randn Ranén
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69 02

01 'San Juan de la Arena

Berganaz
El Cabu
La Calea

La Calea de Riba
Carbayal
Las Cruces
La Cuesta
Figueras
Los Novales
El Pueblu
La Sierra
L’Arena
L’ Arrabal
El Barriu Chinu
La Calea

La Calea de Baxu
El Charcu
La Llama

La Baxamar
El Maumau
El Molin6n
El Picu
Riulaveiga

69
69
69
69
69
69
69
69

69
69
69
69

03
03
03
03
03
03
03
03

03
03
03
03

00
01
02
16
03
04
05
06

07
15
08
09

RIBERAS
Barrera, La
Bernadal, La
Bimera, La
Carretera, La
Carrocero
Cotollano
Llamera, La

Monterrey
Quintanona, La
Rabias, Las
Riberas

RIBERAS

La Barrera

La Bernadal

La Imera

La Carretera
Carroceiru
Cotullanu

La Llamera

La Llamera Baxu
La Llamera Riba
El Vagofiu
Monterréi

La Quintanona
Las Rabias
Riberas

Arcu

L’Arquera

La Bouza

La Campa

El Campon
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69
69

69
69
69

03
03

03
03
03

10
11

12
13
14

Santa Eulalia
Truébano

Ucedo
Uz, La
Veneros

Los Campones
La Cebedal
Donaila

La Garita
La Grandiza
Lalsla

El Naval

La Pena

El Pinalon
La Plana
Pumeda

La Riestra
La Roza

El Tinosu
Traslacuesta
Santolaya
El Truébanu

El Molin
El Molineru

Ucéu

La Uz

Los Veneiros
L’Ablanosa
El Cabornu
El Villar

69
69

69

69

69
69

69
69
69
69

04
04

04

04

04
04

04
04
04
04

00
12

01

02

03
04

05
06
07
08

SOTO DEL BARCO
Bimera, La

Caseras

Castillo, El

Florida, La
Foncubierta

Forcon, El
Llago

Llana, La
Magdalena, La

SOTU

La Imera

La Imera Riba
Caseras

Las Enterrozas
Las Pefias

El Reboriu

El Riu la Sienra
El Castillu

El Rial

La Florida
Fancubierta

El Carbayuetu
El Castanéu
El Forcon
Llagu

La Llana

La Madalena
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69 04 09 Marrona, La La Marrona
69 04 10 Rubines Rubines
69 04 11 Soto (capital) Sotu (capital)
El Campu

Los Carbayinos
Las Carcavadas
El Curién
El Desalon
Entrecarriles
El Fondon
El Moral
El Parador

Las Casinas
El Picu
La Pradera
El Quintanal
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